Дело №  05-0124/19/2019

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      26 февраля 2018 года                                                       гор. Симферополь

      Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Титаренко О.А.,

      рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан №3-а,  дело об административном правонарушении в отношении:

      Диденко А. Н., ********, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: ********, трудоспособного, официально не трудоустроенного,
           в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1.1 ст.12.1. Кодекса Российской  Федерации об  административных правонарушениях,
у с т а н о в и л:

12.01.2019 г. в 09 час. 10 мин. на ******** г. Симферополя Диденко А.Н. управлял не зарегистрированным в установленном порядке автомобилем ******** регистрационный знак ******** , повторно, в течение года.

В судебном заседании Диденко А.Н. вину в совершенном правонарушении признал, раскаялся в содеянном, просил назначить минимальное наказание.
Вина Диденко А.Н. объективно подтверждается: протоколом об административном правонарушении 82 АП №030910 от 12.01.2019 г.; постановлением ГИБДД о привлечении к административной ответственности по ч.1 ст.12.1 КоАП РФ от 20.12.2018г.
Согласно п.3 Постановления Правительства РФ от 27.04.2015 г. № 399 «О некоторых вопросах государственной регистрации автомототранспортных средств и прицепов к ним в государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации на территории Республики Крым и г. Севастополя», собственники транспортных средств из числа граждан, проживающих на территории Республики Крым и г. Севастополя, приобретших гражданство Российской Федерации в соответствии с Федеральным конституционным законом «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города федерального значения Севастополя», и граждан Российской Федерации, которые на день вступления в силу указанного Федерального конституционного закона проживали на территории Республики Крым и г. Севастополя, а также юридических лиц, зарегистрированных на указанных территориях в соответствии с законодательством Украины до 18 марта 2014 г., обязаны до 1 апреля 2016 г. заменить в установленном порядке регистрационные документы и государственные регистрационные знаки, выданные на транспортные средства до 18 марта 2014 г. в соответствии с законодательством Украины.
Действия Диденко А.Н. суд квалифицирует  по  ч. 1.1 ст. 12.1 КоАП РФ, как повторное совершение правонарушения – управление транспортным средством, не зарегистрированным в установленном порядке.

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением требований закона, противоречий не содержит. Права и законные интересы Диденко А.Н. при возбуждении дела об административном правонарушении нарушены не были.

Согласно ст.4.2 КоАП РФ обстоятельством, смягчающим административную ответственность Диденко А.Н. при совершении правонарушения, является раскаяние в содеянном.

Согласно п.2 ч.1 ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельством, отягчающим административную ответственность Диденко А.Н. является повторное совершение однородного административного правонарушения.

При назначении административного наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, личность виновного.
С учетом данных о личности и обстоятельств дела, считаю, что правонарушителя следует подвергнуть наказанию в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Диденко А. Н., ********виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1.1 ст. 12.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Перечисление административного штрафа осуществить на следующие реквизиты:

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель Управление Федерального Казначейства по Республике Крым (УМВД России по г. Симферополю), расчётный счёт 40101810335100010001, БИК 043510001, ИНН 9102003230, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, банк получателя - Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ, КБК 18811630020016000140, УИН 18810491196000000658.

В соответствии со ст. 20.25 ч.1 КоАП РФ (неуплата административного штрафа), в отношении лица, не уплатившего штраф, может быть применена мера взыскания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в Центральный  районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка № 19 Центрального судебного района города Симферополя в течение 10 суток.

Мировой судья:

О.А. Титаренко